
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2018  Rok obhajoby: 2022

Rozsah práce: 89 stran, 16 obrázků, 4 tabulek, 189 citací 

Hodnocení literární rešerše: 

a) Množství a aktuálnost literárních zdrojů:     výborné   

b) Porozumění získaným informacím:      výborné 

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:       výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení sepisování práce: 

a) Třídění a hodnocení informací:      výborné   

b) Vytvoření adekvátních závěrů:      velmi dobré  

c) Literární rešerše:        výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Diplomantka Aneta Klížová ke mně přišla se svou sestrou Lucií v roce 2018 a vybrala si 
téma zabývající se rozmarýnem lékařským. Bohužel na 1 rok studium přerušila, proto 
obhajuje až v letošním roce, což ale nijak neovlivňuje kvalitu její kompilační práce. V červnu 
dala přednost státní zkoušce, proto obhajuje až v září. 

Aneta se směle pustila do hledání odborných článků a dařilo se jí najít velmi zajímavé 
publikace. Pravidelně využívala možnosti konzultací, na které byla vždy dobře připravena a 
společně jsme došly ke koncenzu, jak informace do DP vložit. Aneta je pracovitá, snaživá, 
problematice i sepisování své DP se věnovala s entuziasmem, takže práci odevzdala včas. 
Aneta je člověk s dobrým srdcem, spolupráce na tvorbě DP byla pro mě velmi příjemná.   

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 10. září 2022 podpis vedoucí/ho 

 

Autor/ka práce: Aneta Klížová 

Vedoucí práce: PharmDr. Jana Karlíčková, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: doc. PharmDr. Lenka Tůmová, CSc. 

Název práce: Obsahové látky rozmarýnu lékařského a jejich biologické účinky 


